

# BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

## Sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej za 2005 rok

2006-03-01

---

### SPRAWOZDANIE

z pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej Rady Powiatu Skarżyskiego za rok 2005

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej Rady Powiatu Skarżyskiego realizowała zadania wynikające z planu pracy przyjętego 16 lutego 2005 roku. W roku 2005 Komisja odbyła 9 posiedzeń, przy średniej frekwencji 72%.

W zależności od omawianej tematyki, w posiedzeniach Komisji uczestniczyli zaproszeni goście, między innymi: dyrektorzy placówek służby zdrowia z terenu powiatu skarżyskiego, kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych, członkowie Zarządu Powiatu, naczelnicy oraz pracownicy poszczególnych wydziałów Starostwa Powiatowego.

Tematykę posiedzeń Komisji w roku 2005 zdominowały sprawy związane z dramatyczną sytuacją finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej. Dyskusja na ten temat podejmowana była wielokrotnie na posiedzeniach Komisji z udziałem między innymi: Przewodniczącego ORL Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej – Pana Marka Jodłowskiego, Pełnomocnika Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych – Pani Małgorzaty Natkańskiej, dyrekcji szpitala, przedstawicieli związków zawodowych, ordynatorów oddziałów oraz Zarządu Powiatu.

Ponadto Członkowie Komisji analizowali program restrukturyzacyjny ZOZ opracowany przez Zdrowie i Zarządzanie Spółka z o.o. w Krakowie. Po zapoznaniu się z opinią dyrekcji szpitala, związków zawodowych oraz ordynatorów oddziałów, Komisja za zasadne uznała wdrożenie IV wariantu programu, zakładającego najbardziej radykalne działania restrukturyzacyjne.

Komisja odbyła również posiedzenie, podczas którego poddano ocenie realizację programu restrukturyzacyjnego w Zespole Opieki Zdrowotnej. Dyskusja na ten temat zakończyła się opracowaniem w tym zakresie stanowiska, przedstawionego następnie na sesji Rady Powiatu oraz skierowaniem do Zarządu Powiatu wniosku o wznowienie rozmów z przedstawicielami władz samorządowych gmin powiatu skarżyskiego w sprawie współuczestnictwa w poręczeniu kredytu zaciągniętego przez ZOZ, bowiem bez realizacji działania restrukturyzacyjnego polegającego na uzyskaniu kredytu w wysokości 15 000 000 zł., na spłatę zobowiązań wymagalnych, restrukturyzacja jednostki zakończy się niepowodzeniem.

W ciągu roku odbyły się również dwa wspólne posiedzenia Komisji Zdrowia oraz Komisji Budżetowo – Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu, w trakcie których zapoznano się z informacją o działalności i gospodarce finansowej placówek służby zdrowia oraz z ich sprawozdaniami finansowymi za 2004 rok, jak również zapoznano się z informacją dotyczącą wykorzystania środków finansowych z PFRON oraz stanu zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie skarżyskim i zakresu pomocy udzielanej osobom niepełnosprawnym w sferze finansowej, rehabilitacji, likwidacji barier architektonicznych.

Ponadto Komisja podejmowała tematykę związaną z analizą projektu budżetu powiatu na 2005 rok w zakresie ochrony zdrowia.

Członkowie Komisji zapoznali się również z projektem Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz ze sprawozdaniem za 2004 rok Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej.

Komisja w trakcie swych posiedzeń opiniowała wszystkie projekty uchwał wnoszone pod obrady Rady Powiatu oraz pisma skierowane do Komisji.

Łącznie przyjęto 7 wniosków. Do najważniejszych należały wnioski dotyczące dofinansowania zakupu samochodu dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 3 oraz podziału nadwyżki budżetowej dla jednostek służby zdrowia.

Przewodniczący Komisji Zdrowia

Stanisław Surowski

---

Data wytworzenia : 2006-03-01 01:00, Autor : Łukasz Krawiecki, Data publikacji : 2006-03-01 01:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Łukasz Krawiecki, Data ostatniej modyfikacji : 2006-03-01 01:00,

Osoba modyfikująca : Łukasz Krawiecki